PORTARIA CRESS Nº. 017 de 24 de julho de 2019.

Revoga a Portaria CRESS Nº.

07 de 08 de março de 2019 e

designa a Comissão de

Patrimônio do Conselho

Regional de Serviço Social do

Tocantins.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL –

CRESS 25ª REGIÃO TO, no uso de suas atribuições legais e regimentais.

CONSIDERANDO a necessidade de se realizar o inventário patrimonial deste

Conselho, para efeito de comprovação de existência física dos bens móveis, de sua

localização, bem como de sua utilização e estado de conservação.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Comissão de Patrimônio DO CONSELHO REGIONAL DE

SERVIÇO SOCIAL – CRESS 25ª REGIÃO TO, com a finalidade de implantar o

controle patrimonial deste Conselho, composta pelos/as seguintes membros/as:

CONSELHEIRA – CASSILDA FIGUEIRA DA SILVA;

SERVIDORA – CLEUDES ALVES DE ARAÚJO;

SERVIDORA – RENATA RAFELA COSTA LOPES;

SERVIDORA – VERÔNICA DE SENA GRUTT.

Art. 2º - As decisões da Comissão serão tomadas com a presença de todos os membros,

e mediante voto singular de cada um deles.

Art. 3º - Os membros da Comissão responderão solidariamente pelos atos decisórios

que adotar, salvo se a posição divergente for devidamente registrada em ata lavrada na

respectiva reunião.

Art. 4º - A investidura dos membros da Comissão não excederá a 02 (dois) anos,

vedada a recondução da totalidade de seus membros para o período subsequente.

Art. 5º - Esta PORTARIA entrará em vigor, na data de sua assinatura, dê-se ciência.

ELIANE CRISTINA COSTA DE OLIVEIRA

A.S. 0240- CRESS 25ª Região TO

Conselheira Presidente